Kolloquium des Historischen Doktorandenkollegs Ruhr

Freitag, 22.01.2016, Institut fir Soziale Bewegungen (ISB), Clemensstr. 17-19, Bochum

Programm

10:00-10:30

10:30-11:30

11:30-12:30

12:30-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:00

16:00-16:30

16:30-17:30

18:00 c.t.

Moderation: Nils Bennemann
BegruRung

Jan Freytag (RUB/Hélscher)

Die Rolle von katholischen Geistlichen im Gefangnisprotest der IRA

Haftlinge 1976-1981, unter besonderer Berlicksichtigung des Verhaltnisses zu
den Familien der Gefangenen

Kommentar: Oliver Kann (UDE)

Darius Harwardt (RUB/Wala)
Amerikabilder deutscher Rechtsintellektueller in der Bundesrepublik
Kommentar: Helen Wagner (UDE)

Organisatorisches zum HDKR
Mittagspause
Moderation: Darius Harwardt

Jan Niko Kirschbaum (HHU/Nonn)

Erinnerungszeichen fur den Zweiten Weltkrieg und die Zeit des
Nationalsozialismus

Kommentar: Marcel Schmeer (RUB)

Luise Stein (RUB/Lemmes)

Grenzlandschicksale —

Unternehmen evakuieren in Deutschland und Frankreich, 1939 / 1940-1945
Kommentar: Agnes Laba (BU)

Kaffeepause
Moderation: Marcus Béick

Dennis Gschaider (UDE/Schneider)

Bauen flr die Forschung der Zukunft: Figurationen von Innovationsraumen in
der chemisch-pharmazeutischen Industrie, 1950-1990

Kommentar: Eva Balz (RUB)

Abendvortrag, Leonie Treber (TU Darmstadt)
Wissenschaftsmanagement und , Trimmerfrauen® -
Zwischen Berufseinstieg und Medienhype

AnschlieBend gemeinsames Abendessen
> Turkis, Alsenstr. 60 (Ecke Universitatsstr.), 44789 Bochum



