

Kolloquium des Historischen Doktorandenkollegs Ruhr

Freitag, 22.01.2016, Institut für Soziale Bewegungen (ISB), Clemensstr. 17-19, Bochum

Programm

Moderation: Nils Bennemann

10:00-10:30	Begrüßung
10:30-11:30	Jan Freytag (RUB/Hölscher) Die Rolle von katholischen Geistlichen im Gefängnisprotest der IRA Häftlinge 1976-1981, unter besonderer Berücksichtigung des Verhältnisses zu den Familien der Gefangenen <i>Kommentar: Oliver Kann (UDE)</i>
11:30-12:30	Darius Harwardt (RUB/Wala) Amerikabilder deutscher Rechtsintellektueller in der Bundesrepublik <i>Kommentar: Helen Wagner (UDE)</i>
12:30-13:00	Organisatorisches zum HDKR
13:00-14:00	Mittagspause
	<i>Moderation: Darius Harwardt</i>
14:00-15:00	Jan Niko Kirschbaum (HHU/Nonn) Erinnerungszeichen für den Zweiten Weltkrieg und die Zeit des Nationalsozialismus <i>Kommentar: Marcel Schmeer (RUB)</i>
15:00-16:00	Luise Stein (RUB/Lemmes) Grenzlandschicksale – Unternehmen evakuieren in Deutschland und Frankreich, 1939 / 1940-1945 <i>Kommentar: Agnes Laba (BU)</i>
16:00-16:30	Kaffeepause
	<i>Moderation: Marcus Böick</i>
16:30-17:30	Dennis Gschaider (UDE/Schneider) Bauen für die Forschung der Zukunft: Figurationen von Innovationsräumen in der chemisch-pharmazeutischen Industrie, 1950-1990 <i>Kommentar: Eva Balz (RUB)</i>
18:00 c.t.	Abendvortrag, Leonie Treber (TU Darmstadt) Wissenschaftsmanagement und „Trümmerfrauen“ - Zwischen Berufseinstieg und Medienhype

Anschließend gemeinsames Abendessen

> Türkis, Alsenstr. 60 (Ecke Universitätsstr.), 44789 Bochum